KMS

22

19

30

17

20,7

21

6,5

15

4,5

9,7

TABLAS DATOS DE LOS ALBERGUES EN LA VIA DE LA PLATA Y SANABRES

Localidad

Sevilla

Sevilla

Guillena

Castilblanco de los

Arroyos

Almadén de la Plata

El Real de la Jara
El Real de la Jara
Monesterio

Monesterio

Monesterio

Monesterio

Monesterio

Fuente de Cantos

Datos aportados por Antonio Garzon en 2010

Albergue

Albergue Juvenil

Albergue Triana

Albergue Municipal

Albergue Municipal

Albergue Juvenil

Albergue municipal
Alojamientos Molina
Albergue Municipal

Hostal Moya

Hostal El Pilar

Hostal El Rinconcillo

Hostal Extremadura

Albergue Convento
Frailes de Zurbaran

Precio

Para menores de 26 afios 15 euros

Para mayores de 26 afios 19.50

14 (necesario reservar)

Gratuito

3€

5€

8 €

10€

¢ Proxima apertura en julio de 2010

22 € (individual) 40 € (doble)

20€

15€

12 €

10 (desayuno +2 euros)

plazas

240

10

30

65

12

14

13

21

Disponible

Todo el Afio

Todo el Afio

Todo el Afio

Todo el Afo

Todo el Afio

Todo el Afio

Todo el afio
é

Todo el afio

Todo el afio

Todo el afio

Todo el afio

Todo el Afio

Teléfonos

955056500

954459960
629541887 - 955785660
Ayunt. 955785005
955735367 - 954733910
954735082 - 658803414
954735429
954733007
954733053 - 607742350
Oficina Turismo: 924516737
637766793

924516756 — 924517299
656876475

924517001- 615305132
924516502 - 606565537

665962628 — 924500397
618751898

Al albergue de Medina de las Torres se llega por la BA: 069, de Fuente de Cantos a Puebla de Sancho Pérez

Medina de las

Torres

Calzadilla de los

Barros

Puebla de Sancho

Pérez

Zafra

Los Santos de

Maimona

Villafranca de los
Barros (FR)

Villafranca de los

Barros

Albergue municipal

(fuera de ruta)

Albergue Juvenil

Albergue Ermita de
Belén

Albergue Convento
de San Francisco

Albergue Municipal

Albergue La

Almazara (privado)

Casa Perin

13,45 € individual
16,85 € doble

6 €

10 (desayuno +2 euros)

10 (desayuno +2 euros)

3€

10€

18 €

24

26

18

20

40

24

12

(Desde Fuente de Cantos al albergue hay 15,9 km.)

Todo el afio

Todo el afio
excepto sabados

y festivos

Todo el Afio

Todo el Afio

Todo el Afio

Todo el afio

Todo el Afio

924560035: Ayunt.
924560579: Albergue

924584745

695988325 - 927027462
618751871

924550929

924544294 — 608320530
924544801

634 905 944

646179914



27,6 Torremegia
Torremegia
16,1 Mérida
17,1 Aljucén
21,3 Alcuéscar

6,5 Aldea del Cano

11 Valdesalor

11,9 Céceres
Céceres
Céceres

11,3 Casar de Caceres

Garrovillas de

22
Alconétar
11 Canaveral
8,8 Grimaldo
18,9 San Gil
1,8 Galisteo
“ Galisteo
B Carcaboso
Oliva de Plasencia
(FR)
Aldeanueva del
38 )
Camino
Bafios de
9,8
Montemayor
. Bafios de
Montemayor
5 Pefiacaballera

Puerto de Bejar

7,5 Calzada de Béjar

Calzada de Béjar

Casa-Palacio de los

Lastras

Albergue Rojo Plata

Albergue Municipal
Albergue Annalena
Acogida Convento
Albergue Municipal

Ayuntamiento

Albergue Municipal

Albergue Privado
Las Veletas

Pensién El Cesar
(C/ Margallo, 61)

Albergue Municipal

Embalse de

Alcantara

Albergue Municipal
Albergue Municipal
Albergue Municipal
Albergue El Trillo
Albergue Municipal

Albergue del
peregrino

Albergue de Oliva
de Plasencia

Albergue de
peregrinos

Albergue de
Peregrinos

Pension Don Diego

Av. Las Termas, 69

Albergue turistico
Caliga

Refugio

Albergue Alba y
Soraya

Ayuntamiento

10€

10 (con desayuno y comida o cena

son 19 euros)
6€
10€
Donativo
3€

Gratuito

16 € (Alojamiento y desayuno 18 €)

18.50 (21 euros con desayuno)

15€

Gratuito

15 euros, con desayuno y

lavanderia incluido

Donativo

Donativo

é

6 €

Donativo

8€

15 € (incluye desayuno)

Donativo

10€

24 € (dobles)

19€

Donativo

8€

Gratuito (en proyecto uno nuevo)

23

25

18

17

30

60

40

18

26

15

18

17

10

12

38

12

28

Pocas

Todo el Afio

Todo el Afio

Todo el Afio

Todo el afio

Todo el Afio

Todo el Afio

Todo el Afio

Todo el Afio

Todo el Afio

Todo el afio

Todo el Afio

Todo el Afio

Todo el Afio

Todo el Afio

Todo el Afio

Todo el Afio

Todo el Afio

Todo el Afio

Todo el Afio

Todo el Afio

Todo el afio

Todo el afio

Todo el afio

Todo el Afio

Todo el Afio

924340407 — 924340001
924340339 - 615294981

658854372

924312309 - 617157306
616515195 - 696958443
927120024
927383002
927129711
927102001 - 927942768

670360552

927211210

927220209 — 655163825

927290002 - 927291502

927108300 — 659355436
664262742

927300006 - 927300067
927300460 - 645125102
Ayunt. 927 45 23 06
625691456

927452170 - 927452002

927402075 - 927402002

647401877 - 927454775

927484048 - 608006375

923020328 - 679228208

927488125
Ayunt. 923414156-923431074
Alberg:649758506-628123405
923.414.288

923416501 - 923416573
646410643

923416501 - 923416573



9,1

11.2

29,6

4,5

14,9

6,4,3

20

19,9

13,2

6,6

12,2

11,8

3,8

6,2

18,5

7,5

21

Valverde de

Valdelacasa

Fuenterroble de

Salvatierra

Albergue Nenufar
Privado (Sigi)

Albergue de
Peregrinos

6€

Donativo

12

60

Todo el afio

C/ La Iglesia, 13

Todo el Afio

648 40 16 08 - 680 11 98 24
923 15 07 67 - 680 119 824

923151083

Albergue en la variante Fuenterroble — Salamanca (si no quieres subir el Pico de las Duefias)
( Desde Fuenterroble a Pedrosillo hay 16 km y desde Pedrosillo a San Pedro Rozados 18 km )

Pedrosillo de los

Aires

San Pedro de

Rozados
Morille
Aldeatejada

Salamanca

Salamanca

Salamanca
Calzada de
Valdunciel

El Cubo de la Tierra
del Vino

Villanueva de

Campean

Villanueva de

Campean

Zamora

Zamora

Roales del Pan

Montamarta

Fontanillas de

Castro

Riego del Camino

Granja de Moreruela

Foramontanos de

Tabara
Tabara

Santa Croya de

Tera

Albergue de

peregrinos

Albergue Privado

Albergue municipal
Refugio
_Casa la Calera

Albergue juvenil
Lazarillo de Tormes

Albergue Juvenil

Salamanca

Albergue Municipal

Albergue Municipal

Albergue Municipal
Albergue Via de la
Plata (privado)
Albergue Municipal

Albergue juvenil
"Dofia Urraca"

Albergue Municipal

Albergue Municipal

Albergue Municipal

Albergue Municipal

Albergue Municipal

Centro Socio -

Cultural

Albergue Municipal

Albergue Casa Anita

(privado)

Donativo

9¢€

6 €
Donativo

Donativo

15,25 euros con Carnet Juvenil

12 €

3€

6 €

6 €

6 €

4€

11 (Incluye desayuno)

Gratuito

4€

Donativo

Donativo

5€

Gratuito

Donativo

10€

10

25

150

64

16

10

23

32

110

Pocas

20

15

10

14

38

Todo el afio

Todo el Afio

Todo el Afio

Todo el afio

Todo el Afio

Todo el Afio

Todo el Afio

Todo el Afio

Todo el Afio

Todo el Afio

Todo el Afio

Todo el Afio

Todo el Afio

Todo el Afio

Todo el Afio

Todo el Afio

Todo el Afio

Todo el Afio

Todo el Afio

Todo el Afio

Abierto

Ayunt. 923390603
Albergue 923 39 06 03

600898909 - 600758487

923344018-923344071-923344238

Ayunt. 923341001

652921185

923194249

923269141

923310016 - 923310024 -
678642690

980577301- 670848602

980560017 - 980560259

980560028 - 630980967

619404762 - 980537104

980512671 - 980512759

980538670 - 675094879

980550112 - 685104807
639485505

980555620

980593570 - 605414145

980587005-609400682-647700361

980595053

980590015

980645244 - 626239852



11

14,5

8,5

8,5

22,5

12

20,1

23,5

37

30,5

34

21,1

13,7

21

21,6

9,9

10,7

18,9

16,5

15,9

17,3

Santa Marta de Tera

Calzadilla de Tera

Olleros de Tera

Rionegro del Puente

Mombuey

Cernadilla

San Salvador de

Palazuelo

Puebla de Sanabria

Requejo

Requejo

Lubian

A Gudina

Verin
Trasmiras

Sandias

Albergue Municipal
Albergue Municipal
Albergue Municipal
Albergue Municipal
Albergue Municipal

Refugio La Fragua

Albergue Municipal

Albergue Casa Luz

Albergue Municipal

Albergue privado
Casa Cervifio

Albergue Municipal

Albergue Municipal

Albergue municipal
Albergue municipal

Albergue municipal

Donativo

Donativo

Gratuito

7€

Donativo

3€

Gratuito

10€

Gratuito

12€

3€

5€

BE

5¢E

55

10

30

12

26

20

20

16

24

26

24

Todo el Afio

Todo el Afio

Todo el Afio

Todo el Afio

Todo el Afio

Todo el Afio

Todo el Afio

Todo el Afio

excepto Enero

Todo el Afio

Todo el Afo

Todo el Afio

Todo el Afio

ALBERGUES VARIANTE DE VERIN

Todo el afio

Todo el afio

980649050 - 980649338
980645845
980645981

980652132 - 980652084

980642711 (Ayuntamiento)

980644424 — 980642727 (Alcalde)

980644424 - 980642727 (Alcalde)

980620268 - 619751762

980622431 (Ayuntamiento)

980620505 - 686024213

980624003 - 980624100

988594006 - 696820722

Por la variante de Verin se enlaza con el Camino Sanabrés en Orense

Laza

Vilar de Barrio

Xunqueira de Ambia

Orense

San Cristovo de

Cea

Monasterio de

Oseira

Castro Dozén

Laxe

A Bandeira

Outeiro

Santiago de

Compostela

Albergue Municipal

Albergue Municipal

Albergue Municipal

Albergue Municipal

Albergue Municipal

Refugio del
Monasterio

Albergue Municipal

Albergue Municipal

Albergue Municipal

Albergue Municipal

Albergue Acuario

5€

5€

5¢€

5E

5€

5E

5€

5€

5E

5€

7€

34

24

24

40

40

28

28

28

32

50

Todo el Afio

Todo el Afio

Todo el Afio

Todo el Afio

Todo el Afio

Todo el Afio

Todo el Afio

Todo el afio

Todo el Afio

Todo el afio

Abierto desde el

15 de marzo

988422002 - 988422112

628353914 (Albergue) 988449001

(Ayuntamiento)
988436069

988238948 - 608868434
988358110 (Ayuntamiento)

988282000

637376313 - 988282004

637 376 313

658 038 042 - 986 78 70 60

670502356

98151 20 17
981 51 20 17. Carmen

981575438



Santiago de

Albergue O Fogar

“ 18 euros con desayuno incluido 20 Todo el Afio 981582920 - 699631592
Compostela de Teodomiro
Santiago de Albergue San 618266894 - 981571488
10€ 80 Todo el Afio
Compostela Lazaro 618589200
Santiago de Albergue Seminario Del 1 de Abril al 1
10-12 € 177 881031768
Compostela Menor de Noviembre
Santiago de Albergue 13 €
30 Todo el afo 606437437 - 657402403
Compostela “Santo Santiago” C/ Raa do Valifio n° 3
Espero que os sea de utilidad. buen camino y un saludo coriano
LOCALIDAD NOMBRE TELEFONO
MONESTERIO ANKAY BIKE C/BOVEDO 7 607 286 758
ZAFRA CICLOS ZAMBRANO -- Gallito de Zafra, 2 924 553 954
LOS SANTOS DE MAIMONA NEUM. Y MOTOS ALBERTO -- Mérida, 75. 924 544 501
ALMENDRALEJO CASA PARDO -- Escribano, 14 924 660 279
MERIDA TALLERES JULIO CAMPQOS -- PI. Sta Maria, 14 924 313 107
MERIDA CICLOS GUILLEN, Avda, Juan Carlos |, 18 924 314 339
MERIDA La Boutique del Ciclista, C/ Alvarado, 1 924314752
CACERES FLEQUI BICICLETAS -- JesUs Asuncion, 19 Y Emilio Herrero, 3 927 215 095
CACERES BICICLETAS PELIN --C/ ORDESA N°2 927 629 5 90
CACERES CICLOS RUEDA: LA BONDAD, 14 927 222 748
CACERES CYCLE DIFUSION: ORDESA, 2 927 629 590
PLASENCIA BICICLETAS FUENTES -- Av. La Salle, 18 y José Antonio, 18 927 426 413 - 927 423 200
PLASENCIA BICIS PEDALADAS: SOR VALENTINA MIRON, 30 927 423 915
BEJAR BICICLETAS CUBINO -- Miguel De Unamuno, 1 923 410 070
BEJAR Felipe Gonzéalez Marin, Ronda de Navarra, 4 923 402 739
GUIJUELO JADISPORT -- Crtra. Campillo, 1 923 581 400
SALAMANCA RIVERO SPORT --Gil de Ontafién, 2 923 120 740
SALAMANCA BICICLETAS PALACIOS -- Calle de los Reyes, 16 923 218 796
SALAMANCA "Bicis La Cadena" C/ Vitigudino, 17 923 225 495
SALAMANCA FCO. MANUEL ROMERO -- Begonias, 27-29 923 220 196
ZAMORA BICISHOP -- Puebla de Sanabria, 4 980 527 694
ZAMORA MOUNTAIN BIKE ZAMORA -- Cortinas de San Miguel 18 980 521 203
MOMBUEY Al lado de la Guardia Civil
A GUDINA A la entrada
OURENSE CICLOSPORT GIL -- Arturo Peres Serantes, 5 988 245 308
SANTIAGO DE C. BICICLETAS OLIVEIRA -- Doctor Maceira, 24 981 523 306




